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Protokół Nr VIII/07 
-------------------------------------------------------------------- 

z sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 27 kwietnia 2006 r.  
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej 

  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki o godz. 910 otworzył VIII 

sesję Rady Miejskiej w Dobrej. Powitał zaproszonych gości: p. Zbigniewa 

Bartosika – radnego Rady Powiatu Tureckiego, podinsp. Romualda Milinga – 

Komendanta Powiatowego Policji w Turku, kierowników jednostek, zakładów 

pracy, przedstawicieli samorządów wiejskich, Burmistrza Dobrej – p.Andrzeja 

Piątkowskiego, z-cę Burmistrza Dobrej – p. Jacka Gajewskiego, Skarbnika 

Dobrej – p. Beatę Kmieć. 

 

Przewodniczący Paweł Janicki stwierdził, że na stan 15 radnych Rady 

Miejskiej w Dobrej w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi quorum, przy 

którym Rada może obradować i podejmować uchwały. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, 2 i 3 do 

protokołu. 

Protokołowała obrady – Barbara Kominiarczyk – inspektor UM w Dobrej. 

 

Nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad i przewodniczący Paweł 

Janicki przedstawił ustalony porządek obrad VIII sesji Rady Miejskiej w Dobrej. 

 

Porządek obrad : 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Sprawy samorządu. 
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7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z realizacji uchwał i działalności 

międzysesyjnej. 

8. Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami w Gminie Dobra w 

okresie od 01.07.2004 r. do 31.12.2006 r. 

9. Absolutorium dla Burmistrza Dobrej.  

1) Rozpatrzenie wykonania budżetu za rok 2006. 

2) Odczytanie opinii Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu 

3) Dyskusja, w tym odczytanie opinii Komisji stałych Rady Miejskiej w 

Dobrej  

4) Odczytanie uchwały nr 1/07 Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku 

o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Dobrej  

5) Odczytanie opinii Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu w 

sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej  

6) Głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 

Dobrej za 2006 r. (uchwała nr VIII/52/07) 

10. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) wzniesienia pomnika – nr VIII/53/07 

2) ustalenia okolicznościowych obchodów „Dni Dobrej” – nr 

VIII/54/07 

3) odwołania Sekretarza Dobrej – nr VIII/55/07 

4) upoważnienia do wykonania obowiązków wynikających z ustawy z 

dnia 18 października 2006 r. o ujawnieniu informacji o 

dokumentach organów bezpieczeństwa z lat 1944-1990 oraz treści 

tych dokumentów – nr VIII/56/07 

5) powołania Sekretarza Dobrej – nr VIII/57/07 

6) zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego – nr VIII/58/07 

7) zmiany budżetu – nr VIII/59/07. 

11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad. 
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ad: 1, 2, 3.  
 

Jak wyżej. 

 

 

ad: 4.  
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 

 
 Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, że protokół nr VII/07 

poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej w dniu 27.03.2007 r. był 

wyłożony do wglądu w biurze Rady oraz przed posiedzeniem Rady, wszyscy 

radni mogli zapoznać się z jego treścią i wnieść uwagi. 

 Do otwarcia sesji uwag takich nie zgłoszono i przewodniczący wnioskował 

o przyjęcie „Protokołu nr VII/07” bez odczytywania. Po przeprowadzonym 

głosowaniu przewodniczący stwierdził, że protokół został jednogłośnie przyjęty 

przez Radę tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jego 

przyjęciem głosowano 15 radnych, nie było głosów przeciwnych i 

wstrzymujących się.  

 
 

ad: 5. 
Interpelacje i zapytania radnych. 

 
Radny Henryk Gręzicki poruszył sprawę koszy na segregację odpadami, 

które mogłyby być ustawione w różnych miejscach dostępnych dla 

mieszkańców, nie tylko przy placu targowym. 

 

Innych interpelacji nie zgłoszono. 
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ad:  6. 
Sprawy samorządu. 

 

W sprawach samorządu głos zabrali: 

 

Pan Stanisław Sekura (soł. Zagaj), który przypomniał sprawę 

skontrolowania znaków drogowych na terenie gminy Dobra oraz ustawienie 

zniszczonych. 

 

Pani Katarzyna Szymańska (soł. Strachocice) zapytała o termin 

zakończenia naprawy dróg gminnych. 

Również sprawę napraw i budowy dróg gminnych poruszyli p. Ewa 

Makówka (soł. Chrapczew) i p. Tadeusz Rosiak (soł. Czajków). 

 

Pani Ewa Makówka (soł. Chrapczew) pytała także o dostarczenie wody dla 

mieszkańców wsi Chrapczew, ponieważ już w chwili obecnej na wsi brakuje 

wody w studniach. 

 

Pan Józef Skonieczny (soł. Wola Piekarska) prosił o wyjaśnienie sprawy 

przeczyszczenia przepustów na drogach powiatowych. 

 

Pani Jadwiga Józefiak (soł. Skęczniew) poruszyła sprawę oczyszczenia 

przydrożnych rowów z zarośli. 

 

Pani Halina Grubska (soł. Miłkowice) zgłosiła zapytanie w sprawie 

wykonania drogi we wsi Miłkowice, na której budowę wykonana została 

dokumentacja. 

 

Przewodniczący Paweł Janicki poinformował, iż odpowiedzi na wnioski 

zostaną udzielone przy omawianiu pkt. 11, a następnie o zabranie głosu 

poprosił Komendanta Powiatowego Policji w Turku podinsp. Romualda Milinga. 
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 Komendant Powiatowy Policji podziękował za zaproszenie na sesję oraz 

wsparcie gminy dla Policji. Na ręce przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobrej 

złożył podziękowanie, którego kserokopia stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Złożył również podziękowanie dla p. Marianny Ochockiej – burmistrza 

poprzedniej kadencji za wspieranie działań Policji w trakcie trwania kadencji.  

Następnie przedstawił informację o realizacji programu „Razem bezpiecznie”. 

Poprosił radnych o zadawanie pytań, w sprawach dotyczących pracy Policji. 

 

 Radny Henryk Gręzicki zapytał o poprawę oznakowania dróg i ulic na 

terenie gminy i miasta Dobra. 

 

 Radny Jan Dzierdzicki zapytał czy przewidywane są kontrole piesze na 

terenie Dobrej? 

 

 Radny Wiesław Ignaczak poruszył sprawę wykorzystania zakupionego 

przez gminę wyposażenia Policji na niekorzyść mieszkańców gminy. Zwrócił 

uwagę na zakupiony przez gminę Przykona fotoradar, który jest wpłynął na 

wzrost mandatów w gminie Przykona. 

 

Komendant R. Miling odpowiedział, że Policja działa zgodnie z przepisami, 

w porozumieniu z wójtem gminy Przykona, zakupiony przez gminę sprzęt 

wykorzystywany jest także na prowadzenie kontroli na drodze wojewódzkiej. 

Wyjaśnił, że wszyscy funkcjonariusze posiadają odpowiednie szkolenie do 

prowadzenia działań kontrolnych. 

W sprawie oznakowania dróg komendant wyjaśnił, że wnioski wpływają do 

wydziału komunikacji, który zwołuje odpowiednią komisję w sprawie 

oznakowania ulic i dróg. Do komisji tej wyznaczeni są trzej policjanci biorący 

udział w jej pracach. 
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Podinsp. Romuald Miling poinformował, że na wiosnę policja sprawdza 

oznakowanie wszystkich dróg w powiecie, a następnie kieruje swoje wnioski do 

wydziału komunikacji. 

W sprawie kontroli pieszych odpowiedział, iż jednym z zadań w realizacji 

programu „Razem bezpiecznie” – bezpieczne miasto będą patrole piesze 

policjantów. 

 

 Radny Jan Dzierdzicki zaproponował, aby wzrosły patrole policyjne po 

godz. 2100 do godz. 2300 oraz w piątki, soboty i niedziele, szczególnie po 

dyskotekach. 

 

 Komendant oznajmił, że patrole piesze będą na pewno, dodatkowej 

pomocy kontrolnej będzie udzielała grupa interwencyjna. Zaproponował 

wydzielenie sektora dla kibiców przyjezdnych na nowo budowanym stadionie. 

Poprosił o przekazywanie do policji informacji o organizacji imprez czy dyskotek 

z dwutygodniowym wyprzedzeniem, co wiąże się z ochroną imprezy przez 

policję. Poinformował, że organizatorzy imprez np. straż są odpowiedzialni za 

bezpieczeństwo, jednak najbezpieczniejsze jest wynajem firmy ochroniarskiej. 

 

 Radny Mariusz Musialik poinformował o włamaniach na terenach 

rekreacyjnych do wybudowanych budynków. Zgłosił propozycję o zwiększeniu 

patroli policyjnych także na tych terenach. 

 

Komendant Powiatowy stwierdził, że teren gminy jest bardzo duży, jednak 

na pewno będzie dodatkowo kontrolowany teren działek rekreacyjnych.  

 

Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski wyraził opinię, że bezpieczeństwo 

w gminie poprawia się bezpieczeństwo. Dla gminy ważne jest ono do rozwoju 

turystyki. Podkreślił dobrą współpracę z policją. Zapytał o dodatkowy etat na 

posterunku policji w Dobrej. Poparł wniosek radnego Dzierdzickiego dotyczący 

patroli pieszych w weekendy. 
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Burmistrz zwrócił uwagę na niebezpieczeństwo na skrzyżowaniu drogi 

wojewódzkiej z drogą krajową w Dąbrowie i obiecanie wybudowania ronda, 

które obecnie może nie zostać wykonane ze względu na inne priorytety. 

Podsumował, że samorząd gminny jest przygotowany do współpracy z policją. 

 

 Komendant podinsp. Romuald Miling poinformował, że posterunek policji 

zostanie wzmocniony o jednego policjanta na stałe, co związane będzie z 

reorganizacją w policji. Wyjaśnił także zasady rozliczania się policji ze środków 

dofinansowanych przez gminę. Policja będzie widoczna tak w mieście, jak i nad 

zbiornikiem Jeziorsko. 

Przyznał, że najwięcej wypadków śmiertelnych na skrzyżowaniu w Dąbrowie, 

jednak będą kłopoty z wykonaniem ronda, ponieważ muszą zostać wykonane 

odpowiednie badania.  

 

 Pan Józef Frątczak (soł. Piekary) zwrócił uwagę na nierealność 

zabezpieczenia bezpieczeństwa uczestnikom zabaw i dyskotek przez strażaków. 

Przedstawił sytuację zaistniałą w Piekarach, gdy strażacy stanęli w obronie 

uczestników zabawy i zostali za to ukarani, natomiast przestępcy, którzy 

dezorganizowali zabawę zostali uniewinnieni. Natomiast z pomocy policji nie 

można było skorzystać, że względu na inne działania wykonywane przez 

policjantów. 

 

 Komendant odpowiedział, że strażacy muszą wziąć odpowiedzialność za 

zabezpieczenie zabawy i najlepiej wykorzystać firmę ochroniarską, która ma 

odpowiednie uprawnienia do ochrony imprez. 

 

 Radny Jan Dzierdzicki zwrócił uwagę na koszty meczu z klubem 

„Aluminium” Konin, który klub „Wicher” kosztował 5.000 zł, co związało się z 

dużym uszczupleniem niskiego budżetu klubu. 
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 Komendant przyznał, że koszty odpowiedniej ochrony imprez są również 

bardzo wysokie dla policji. Jednak z zagrożeniem należy walczyć i policja zna 

najbardziej niebezpiecznych kibiców w województwie. Na zakończenie 

podziękował za zaproszenie na sesję i liczył na współpracę policji z samorządem 

w celu realizacji programu „Bezpieczne miasto”.  

 

O godz. 955 przewodniczący ogłosił 5 min. przerwę w obradach Rady. 

Wznawiając obrady po przerwie oddał głos Burmistrzowi Dobrej. 

 

 

ad: 7.  
Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z realizacji uchwał 

i działalności międzysesyjnej. 
 

 

Burmistrz Dobrej – p. Andrzej Piątkowski przedstawiła sprawozdanie z 

wykonania uchwał Rady Miejskiej w Dobrej i z działalności międzysesyjnej. 

Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Dodatkowo przedstawił propozycję Fundacji Familijny Poznań dotyczącą 

programu „Nasze przedszkole” – załącznik nr 6. Podkreślił, że na realizację 

programu gmina nie będzie ponosić żadnych kosztów, oprócz utrzymania lokali. 

Burmistrz poinformował także, że do konkursu na dyrektora ZSP w Dobrej 

przystąpił p. Marek Milczarek, który obejmie stanowisko z dniem 07.06.2007 r. 

(w składzie Komisji byli: p. Barbara Stasiak – inspektor ds. obsługi prawnej i 

oświaty, Z-ca Burmistrza p. Jacek Gajewski, I Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Dobrej p. Kazimierz Jasiński) 
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ad: 8.  
Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami w Gminie Dobra 

w okresie od 01.07.2004 r. do 31.12.2006 r. 
 

 

Sprawozdanie z realizacji Planu Gospodarki Odpadami w Gminie Dobra w 

okresie od 01.07.2004 r. do 31.12.2006 r przedstawił Burmistrz Dobrej p. 

Andrzej Piątkowski.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

 

ad: 9. 
Absolutorium dla Burmistrza Dobrej 

1) Rozpatrzenie wykonania budżetu za rok 2006. 
 

 Burmistrz Dobrej poprosił, aby „Sprawozdanie z realizacji budżetu za 

2006 rok” przedstawiła p. Beata Kmieć – Skarbnik Dobrej. 

Informacja z wykonania budżetu za 2006 r. przedstawiona przez p. Skarbnik 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Do przedstawionej informacji radni nie zgłosili pytań. 

 
 

2) Odczytanie opinii Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu 

 

 Zastępca Burmistrza Dobrej p. Jacek Gajewski odczytał Uchwałę Nr 

59/SO-6/07/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 24 kwietnia 2007 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Burmistrza Dobrej sprawozdania z wykonania budżetu Gminy i Miasta 

Dobra za 2006 rok (opinia pozytywna stanowi załącznik nr 9). 
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3) Dyskusja, w tym odczytanie opinii Komisji stałych Rady Miejskiej  
w Dobrej 

 

 Otwierając dyskusję na temat przedstawionego sprawozdania i opinii 

Regionalnej Izby Obrachunkowej przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki 

oddał głos przewodniczącemu Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego. 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował, że Komisja na swym posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 

2006 r. pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za rok 2006. Stwierdził, że 

realizacja budżetu przebiegała zgodnie z przyjmowanymi zmianami do budżetu. 

Odczytał opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

 Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

oświadczył, iż Komisja także na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2007 r. 

omówiła realizację budżetu gminy za 2006 r., stwierdzając, że był 

realizowany prawidłowo i pozytywnie zaopiniowała jego wykonanie.  
Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski odczytał 

przyjętą opinię Komisji, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Nie zgłoszono dalszych uwag w dyskusji nad realizacją budżetu. 

 

 

4) Odczytanie uchwały nr 1/07 Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o 
udzielenie absolutorium dla Burmistrz Dobrej 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki poprosił o 

zabranie głosu przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Gręzicki przedstawił Uchwałę 

nr 1/07 Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 03 kwietnia 2007 r. 
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w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Dobrej za 2006 r. 

(załącznik nr 12). 

Oświadczył, że Komisja nie znalazła uchybień w realizacji budżetu, więc 

wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Dobrej. 

 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego wniosku.  

 
 

5) Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w 
sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej odczytał Uchwałę Nr 46/SO-

6/Ab/2007/Ko Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Poznaniu z dnia 19 kwietnia 2007 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Dobrej w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Dobrej z tytułu wykonania budżetu za 2006 rok (załącznik nr 13). 

 

Nie zgłoszono zapytań do przedstawionej uchwały. 

 
 

6) Głosowanie w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Dobrej 
za 2006 r. (uchwała nr VIII/52/07) 

 

Po odczytaniu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

przewodniczący Paweł Janicki podsumował, że radni na posiedzeniach trzech 

Komisji Rady rozpatrzyli wykonanie budżetu za 2006 r. pod względem 

legalności, celowości i rzetelności nie stwierdzając błędów w jego realizacji. 

Przewodniczący ocenił, że sprawozdanie jest rzetelne i ujawniające pełną 

zgodność budżetu wykonanego z budżetem uchwalonym. 
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Następnie przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie udzielenia 

absolutorium dla Burmistrza Dobrej za 2006 rok: 

Absolutorium dla Burmistrza Dobrej za 2006 r. zostało udzielone przez Radę 

Miejską jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania za 

jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących – nie 

zgłoszono. 

 

Po głosowaniu przewodniczący odczytał Uchwałę Nr VIII/52/07 Rady Miejskiej 

w Dobrej z dnia 27.04.2007 r. w sprawie absolutorium dla Burmistrza Dobrej 

za 2006 r., która stanowi załącznik nr 14 do protokołu i w imieniu Rady złożył 

gratulacje Burmistrzowi. 

 

 Burmistrz p. Andrzej Piątkowski oświadczył, że chociaż udzielane jest 

absolutorium dla nowego burmistrza przez 11 m-cy budżet realizowany był 

przez Burmistrza Dobrej p. Mariannę Ochocką i Radę poprzedniej kadencji. 

Burmistrz podziękował Burmistrzowi p. Mariannie Ochockiej i poprzedniej 

Radzie za realizację budżetu zgodnie z planem, podziękował pani Skarbnik za 

czuwanie nad jego realizacją. Podkreślił możliwość wykonania zaplanowanych 

inwestycji oraz podjęcie uchwały budżetowej na 2007 r., w którym zaplanowano 

kontynuację zadań podjętych przez poprzednią Radę. 

 

O godz. 1100 przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki ogłosił 

kilkuminutową przerwę. 

 

Wznawiając obrady po przerwie przewodniczący stwierdził, że wszyscy radni na 

posiedzeniach komisji otrzymali projekty uchwał i przystąpił do realizacji 

dalszego porządku obrad. 
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ad: 10. 
Podjęcie uchwał 

 

1) Wzniesienia pomnika 
 

P. Burmistrz wyjaśnił, że w roku 2007 mija 50 lat odkąd w roku 1957 

został zbudowany i oddany do użytku stadion sportowy dla mieszkańców gminy 

Dobra. Wykonana w roku 2006 i obecnym modernizacja stadionu sportowego 

spowoduje poprawę warunków uprawiania sportu przez mieszkańców gminy, a 

zbieżność dat budowy i zakończenia modernizacji stadionu wpłynęła na 

propozycję uczczenia 50 – lecia istnienia stadionu poprzez umiejscowienie na 

jego terenie obelisku z tablicą informującą o tych dwóch ważnych datach w 

lokalnej historii. 

Prośba Zarządu Miejsko – Gminnego Ludowego Klubu Sportowego „WICHER” w 

Dobrej w przedstawionej sprawie stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak poinformował o przyjęciu przez Komisję pozytywnej opinii do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

oznajmił, iż również Komisja ta pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem 

uchwały w sprawie wzniesienia pomnika, która została przyjęta przez Radę 

jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jej 

przyjęciem głosowało 15 radnych, przeciw------, głosy wstrzymujące-------. 

 

Uchwała Nr VIII/53/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 27.04.2007 r. w sprawie 

wzniesienia pomnika stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
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2) Ustalenie okolicznościowych obchodów „Dni Dobrej” 
 

 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski zaproponował dni 9 i 10 czerwca 
2007 r. na zorganizowanie corocznych okolicznościowych obchodów „Dni 

Dobrej”.  

Burmistrz poinformował o propozycjach uroczystości, które odbędą się z okazji 

Dni Dobrej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Janicki poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji. 

 

 Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak oraz przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz 

Nowakowski przedstawili przyjęte pozytywne opinie w sprawie ustalenia 

terminu „Dni Dobrej”. 

 

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej 

Paweł Janicki przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania: 

 

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 15 radnych, 

Głosów przeciwnych – nie było,  

Głosów wstrzymujących się – nie było. 

 

Jednogłośnie podjęta Uchwała Nr VIII/54/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 

27.04.2007 r. w sprawie ustalenia okolicznościowych obchodów „Dni Dobrej” 

stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
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3) Odwołanie Sekretarza Dobrej 

 
Burmistrz Dobrej przedstawił projekt uchwały w sprawie odwołania 

Sekretarza Dobrej, który uzasadnił, iż na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 3 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wyłączną właściwością rady 

jest odwołanie na wniosek burmistrza sekretarza gminy. Przypomniał o 

zgłoszonym w dniu 27 marca 2007 r. na posiedzeniu Rady Miejskiej wniosku o 

odwołanie Sekretarza Gminy Dobra p. Bogdana Kmiecia. 

Swój wniosek Burmistrz umotywował inną strukturą organizacyjną 

Urzędu, w której nie przewiduje na stanowisku Sekretarza Dobrej p. Bogdana 

Kmiecia. 

Poinformował, że na podstawie § 47 ust. 1 uchwała rady w sprawie odwołania 

Sekretarza nie może być podjęta na sesji, na której złożono wniosek o odwołanie 

chyba, że wniosek ten został złożony na podstawie wniosku Sekretarza. 

Powiadomił, iż przed podjęciem uchwały o odwołanie Rada zobowiązana jest do 

wysłuchania wyjaśnień osoby, a spełnienie wyżej określonych wymogów 

formalnych pozwala w sposób zgodny z prawem odwołać p. Bogdana Kmiecia ze 

stanowiska Sekretarza Gminy Dobra. Burmistrz oznajmił, że radni wysłuchali 

wyjaśnień p. Bogdana Kmiecia po złożeniu pierwszego wniosku burmistrza o 

odwołanie sekretarza. Po wysłuchaniu wyjaśnień radni zadecydowali, aby 

odsunąć odwołanie o miesiąc czasu w celu załatwienia spraw związanych z 

orzeczeniem lekarskim przez p.B.Kmiecia.  

Burmistrz wyjaśnił, iż zgodnie z art. 70 § 2 Kodeksu pracy odwołanie jest 

równoznaczne z wypowiedzeniem umowy o pracę a w okresie wypowiedzenia 

pracownik ma prawo do wynagrodzenia w wysokości przysługującej przed 

odwołaniem. Dodał, że w związku z usprawiedliwioną w dniu odwołania 

nieobecnością w pracy Sekretarza Gminy Dobra, trzymiesięczny okres 

wypowiedzenia swój bieg rozpocznie po upływie okresu usprawiedliwionej 

nieobecności w pracy. 
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 Przewodniczący Paweł Janicki oświadczył, że chociaż p. Kmieć przebywa 

na zwolnieniu lekarskim, otrzymał zaproszenie na dzisiejszą sesję i projekt 

uchwały w sprawie odwołania Sekretarza Gminy Dobra z propozycją złożenia 

wyjaśnień uzupełniających do przedstawionego radnym pisma. Następnie 

odczytał wyjaśnienia p. Bogdana Kmiecia z dnia 10 kwietnia 2007 r. w sprawie 

otrzymanego orzeczenia lekarskiego, które nie uprawnia do otrzymania 

wcześniejszej emerytury. 

Wyjaśnienia p. Bogdana Kmiecia – Sekretarza Dobrej stanowiące załącznik nr 

18 przedstawione było także na posiedzeniach Komisji Rady. 

 

Radni nie zgłosili dodatkowych pytań do przedłożonych informacji i 

przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki poprosił 

przewodniczących Komisji o opinie do przedstawionego projektu uchwały.  

  
Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak oznajmił, iż Komisja przyjęła pozytywną opinię do projektu uchwały. 

 

Radny Janusz Nowakowski również przedstawił pozytywną opinię Komisji 

Socjalno – Społecznej.  

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził przegłosowanie projektu uchwały 

w sprawie odwołania Sekretarza Gminy Dobra. 

 

Rezultatem głosowania Rada Miejska w Dobrej podjęła uchwałę większością 

głosów tj. na 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem 

głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych – nie zgłoszono i wstrzymało się od 

głosu 3 radnych. 

 

Uchwała Nr VIII/55/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 27.04.2007 r. w sprawie 

zbycia nieruchomości stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 
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 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski złożył wniosek o wycofanie z 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie upoważnienia do wykonania 
obowiązków wynikających z ustawy z dnia 18 października 2006 r. o 
ujawnieniu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa z lat 
1944-1990 oraz treści tych dokumentów. Przyznał, że wniosek w powyższej 

sprawie uzależniony był od podjęcia uchwały w sprawie odwołania sekretarza.  

Burmistrz poinformował o konieczności podjęcia uchwały w przypadku, gdyby 

na stanowisku pozostał odwołany sekretarz. Wyjaśnił, że projekt uchwały 

dotyczy sekretarza i skarbnika, jednak p. Skarbnik jest zbyt młoda, aby składać 

oświadczenie, natomiast nowo wybrany sekretarz oświadczenie musi złożyć 

przewodniczącemu Rady Miejskiej przed powołaniem. 
 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził przegłosowanie wniosku 

Burmistrza Dobrej w sprawie wycofania z porządku obrad projektu uchwały w 

sprawie upoważnienia do wykonania obowiązków wynikających z ustawy z dnia 

18 października 2006 r. o ujawnieniu informacji o dokumentach organów 

bezpieczeństwa z lat 1944-1990 oraz treści tych dokumentów. 
Wniosek został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych obecnych na 

sali podczas głosowania „za” jego przyjęciem głosowało 15 radnych, głosów 

„przeciw” i „wstrzymujących” nie zgłoszono. 

 

 

5) Powołanie Sekretarza Dobrej 
 

 Burmistrz p. Andrzej Piątkowski zaproponował p. Stanisława Stasiaka do 

pełnienia funkcji Sekretarza Dobrej. Przedstawiając radnym kandydata 

poinformował, że posiada wyższe wykształcenie, jest cenionym, długoletnim 

pracownikiem Urzędu Miejskiego w Dobrej. Posiada duże doświadczenie i 

wiedzę w zakresie inwestycji, wszystkich procedur urzędowych. Dodatkowe 

cechy charakteru to pomysłowość, innowacyjność i obszerny zasób wiadomości 

w sprawach wniosków unijnych.  
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Burmistrz dodał, że posiadana wiedza p. Stanisława Stasiaka umożliwi 

udzielenie pomocy innym pracownikom Urzędu.  

 Po przedstawieniu kandydata Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski 

wystąpił z wnioskiem o powołanie p. Stanisława Stasiaka na sekretarza z dniem 

1 maja 2007 r. 

 

Przewodniczący zarządził przedstawienie opinii komisji przez ich 

przewodniczących. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak oświadczył, iż Komisja pozytywnie zaakceptowała kandydata na 

sekretarza. 

Przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski  

przedstawił pozytywną opinię Komisji do wniosku Burmistrza. 

 

 Przewodniczący Paweł Janicki poprosił kandydata o przekazanie 

„Oświadczenia o pracy lub służbie w organach bezpieczeństwa Państwa 
lub współpracy z nimi w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 
lipca 1990 r.”  

 

 P. Stanisław Stasiak przekazał przewodniczącemu Rady Miejskiej w 

Dobrej oświadczenie, które odczytał I Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 

Dobrej Kazimierz Jasiński. 

Kopia oświadczenia stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

W związku z brakiem dyskusji przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej 

Paweł Janicki przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie 

powołania Sekretarza Dobrej. 

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, 

przeciw---------, głosy wstrzymujące--------. 
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Uchwała Nr VIII/56/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 27.04.2007 r. w sprawie 

powołania Sekretarza Dobrej stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Burmistrz Dobrej podziękował byłemu sekretarzowi p. Bogdanowi 

Kmieciowi za jego pracę na rzecz gminy i społeczności lokalnej. Radzie 

podziękował za zrozumienie przedstawionego wniosku oraz złożył gratulacje 

powołanemu nowemu Sekretarzowi Dobrej p. Stanisławowi Stasiakowi. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej poprosił p. Stanisława Stasiaka 

do stołu prezydialnego oraz wyraził zgodę o zabranie głosu. 

 

P. Stanisław Stasiak podziękował za zaufanie Rady i zatwierdzenie 

wniosku burmistrza. Podkreślił, że pełnienie funkcji Sekretarza Dobrej jest 

wielkim wyzwaniem, z którego chciałby jak najlepiej się wywiązać. Poinformował 

o zmianach organizacyjnych Urzędu, w którym powstaną zespoły z możliwością 

pozyskiwania środków unijnych w latach 2007 – 2013. 
 

 

6) Zaciągnięcie kredytu inwestycyjnego 
 

 Burmistrz Dobrej zgłosił propozycję zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego 

na kwotę 274.982,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków gminy na 

inwestycję pn. „Remont boiska sportowego i obiekty towarzyszące”.  

Burmistrz oznajmił, że projekt ten realizowany jest w ramach programu 

operacyjnego współfinansowanego z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej 

(SPO). Powiadomił, że zadanie realizowane w latach 2006 – 2007 miało zostać 

zakończone w sierpniu, jednak w związku z wcześniejszym zakończeniem 

inwestycji po zaciągnięciu kredytu inwestycja może zostać szybciej rozliczona, 

tym samym jest możliwość, aby gmina szybciej otrzymała zwrot środków z 

Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa jako będącej płatnikiem 

pomocy na wyżej wymieniony projekt. 
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Burmistrz zaakcentował możliwość spłaty zaciągniętego kredytu w roku 

bieżącym po uzyskaniu zwrotu wydatkowanych środków. 

     

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej propozycji. 

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził przedstawienie opinii komisji 

przez ich przewodniczących. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Wiesław 

Ignaczak i przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz Nowakowski 

poinformowali o przyjęciu pozytywnych opinii przez Komisje. 

 

Przewodniczący Paweł Janicki zarządził głosowanie nad projektem w 

sprawie zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego.  

 

Przebieg głosowania:  

Na obecnych podczas głosowania 15 radnych: „za” – 15, głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących się” – brak. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej stwierdził, iż uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr VIII/57/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 27.04.2007 r. w sprawie 

zaciągnięcia kredytu inwestycyjnego stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

7) Zmiana budżetu na 2007 r.  
 

Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski poprosił, aby zmiany 

przedstawiła Skarbnik Dobrej. 

P. Beata Kmieć – skarbnik omówiła zmiany budżetu zgodnie z 

załącznikiem nr 22 do protokołu. 

Nie zgłoszono zapytań. 
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Przewodniczący Paweł Janicki poprosił przewodniczących Komisji Rady o 

przedstawienie przyjętych na posiedzeniach opinii. 

 

Obaj przewodniczący – Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego 

Wiesław Ignaczak i przewodniczący Komisji Socjalno – Społecznej Janusz 

Nowakowski poinformowali o zaakceptowaniu proponowanych zmian przez 

Komisje. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej zarządził przegłosowanie 

projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2007 r.  

 

Projekt uchwały został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 15 radnych 

obecnych na sali podczas głosowania za jego przyjęciem głosowało 15 radnych, 

głosów „przeciw” i wstrzymujących – nie zgłoszono. 

 

Uchwała Nr VIII/58/07 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 27.04.2007 r. w sprawie 

zmiany budżetu na 2007 r. stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

 

ad: 11. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

 

 Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski udzielając odpowiedzi wyjaśnił: 

− kosze do segregowania nieczystości – we wszystkich posesjach powinny się 

znajdować pojemniki na nieczystości, mieszkańcy są niedoinformowani, co 

szczególnie dotyczy mieszkańców Długiej Wsi. Burmistrz poprosił sołtysów o 

przekazanie mieszkańcom informacji o zawieraniu umów na odbiór 

nieczystości, które otrzymali na zebraniach wyborczych. Wyjaśnił, iż 

obowiązkiem każdego mieszkańca jest zawarcie umowy na odbiór 

nieczystości, przy zawieraniu, której mieszkańcy oprócz pojemnika 

otrzymują worki na zbiórkę plastiku i szkła, z wyjątkiem okiennego. 
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Oznajmił, że jedynie w przypadku zbiornika Jeziorsko, targowiska czy 

bloków będą musiały zostać ustawione większe pojemniki. Oświadczył, że 

pracownicy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej 

informują o sobotniej zbiórce śmieci jedynie powstałych przy sprzątaniu 

ulic, co znajduje zrozumienie u mieszkańców. Poinformował o sprawdzaniu 

w części miasta (ul. Kilińskiego) posiadania pojemników na śmieci, 

przyłączy do kolektora czy szamb do nieczystości płynnych. Mieszkańcy 

otrzymali notatkę o zawieraniu umów na wywóz nieczystości z 

Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Turku, które 

zapewnia wywóz nieczystości do Prażuch, gdy firma EKO-GAB nie zapewnia 

takiego rozwiązania. Przekazał informację o dostarczeniu do Prażuch 17% 

nieczystości ze 100% zaplanowanych na gminę Dobra. 

− wycinka krzewów – na dzień 15 maja zatrudnione zostaną osoby do prac 

remontowych tj. remont szkoły w Żeronicach, wykonanie ogrodzenia parku 

przy placu targowym oraz do wycinki krzewów na drogach powiatowych i 

gminnych. 

− drogi nie są całkowicie wykonane, ponieważ gmina nie posiada tak 

wysokich środków, aby wszystkie drogi były całkowicie wyremontowane. 

Powiadomił, że p. Olejnik odpowiada za przeprowadzanie remontów i zna 

sytuację dróg, które mogą być wykonane. Drogi mniej użytkowane będą 

przygotowane do przejazdu, a o dokładne wyjaśnienia należy zgłosić się do 

Urzędu. 

− droga z Czajkowa do oczyszczalni zostanie wykonana po przeprowadzeniu 

wycinku krzewów przy drodze. 

− woda dla mieszkańców sołectwa Chrapczew – wykonanie wodociągów dla 

mieszkańców którzy nie posiadają jeszcze wody zaplanowano w realizacji 

planów Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji w Koninie. 

Inwestycja może zostać rozpoczęta w następnym roku, gdyż przedłużają się 

negocjacje przy złożeniu wniosku o środki unijne, dodatkowo musi zostać 

wykonane studium wykonalności. Gmina będzie musiała dowozić wodę dla 

gospodarstw. 
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− wykonanie napraw przepustów na drogach powiatowych – radny powiatowy 

Zbigniew Bartosik obiecał przekazanie sprawy do Zarządu Dróg 

Powiatowych. 

− droga w Miłkowicach – inwestycja bardzo droga, po podwyżce cen ok. 1 mln 

zł, przewidziana realizacja, aby nie straciła ważność dokumentacja jednak z 

możliwością pozyskania środków z zewnątrz. Wyjaśnił, że za zaplanowane 

wybudowanie 600 m drogi we wsi Miłkowice kosztować będzie tak samo jak 

wykonanie 3 km zwykłej drogi z dywanikiem asfaltowym. 

 

Pani Ewa Makówka zapytała czy byłaby możliwość poboru wody ze studni 

FARPOL-u, który to zakład do swej produkcji potrzebuje bardzo dużo wody? 

 

Burmistrz wyraził opinię, że jest to studnia zakładowa, która nie może 

być wykorzystywana przez inne osoby, ze względu utrzymania czystości 

produkcji. 

Poinformował także o konieczności wymiany uszkodzonego oświetlenia 

drogowego, czy założeniu lamp w miejscach najbardziej potrzebnych, o co 

przeprowadzane są negocjacje ze spółką oświetlenie uliczne.  

Zgłaszane wnioski są zapisywane, jednak nie zawsze mogą zostać zrealizowane 

w ciągu jednego miesiąca. 

 

Radny Jan Dzierdzicki prosił o informacje w sprawie budowy kanalizacji 

w Dobrej. 

 

Burmistrz odpowiedział, że sprawa była dokładnie wyjaśniana przy 

omawianiu budżetu na 2007 r. Poprosił o przekazanie dokładnych informacji 

p.Stanisława Stasiaka. 

P. Stanisław Stasiak – nowo powołany Sekretarz Dobrej zakomunikował, 

że VI etap budowy kolektora w mieście podzielony został na dwie części: 

pierwsza część to ul. Narutowicza z wyjściem w stronę Domu Kultury na ul. 

Dekerta, druga część to ul. Dekerta zaplanowana budowa na 2008 r. 
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Odpowiadając na pytanie radnego Jana Dzierdzickiego dot. budowy kolektora 

na ul. Sperczyńskiego p. Stasiak wyjaśnił, że na następną część kolektora nie 

została wykonana dokumentacja. 
 
 
ad: 12. 

Wolne wnioski. 

Burmistrz Dobrej p. Andrzej Piątkowski zaprosił wszystkich na 

uroczystości: 

• w niedzielę do Strachocic na obchody Dnia Strażaka, 

• 3 maja br. do Dobrej na uroczystości związane z obchodami Konstytucji 3 

Maja. Burmistrz prosił wszystkich o udział w uroczystościach.  

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki poprosił radnych o 

pozostanie po sesji. 

Innych wniosków nie zgłoszono. 

 
ad: 13. 

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Paweł Janicki oznajmił, iż w związku z tym, że porządek 

VIII sesji Rady Miejskiej w Dobrej został wyczerpany przewodniczący Rady 

Miejskiej w Dobrej Paweł Janicki o godz. 1205 zakończył obrady VIII sesji 

dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach. 

 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
(Taśma magnetofonowa, na którą został nagrany przebieg sesji, znajduje się w 
biurze Rady i będzie przechowywana przez okres 5 lat). 
 
     Protokołowała:              Przewodniczył: 

                                        Przewodniczący 
        I n s p e k t o r                          Rady Miejskiej 

/-/ Barbara Kominiarczyk                                              /-/  Paweł Janicki  

 


